

Fem medaljer til Froberg ved DM

Birgitte Froberg fik medalje i alle de discipliner hun stillede op i ved weekendens danske mesterskaber i kano- og kajakroning på Bagsværd Sø. En guldmedalje, tre sølv og en bronze blev det til for horsensianeren.

Guldet blev vundet på 5000 meter distancen, hvor der var dramatik undervejs. Ved 1. vending blev Birgitte presset ureglementeret af én af hendes værste konkurrenter, Yvonne Knudsen fra Glad-saxe.

- Rundt om bøjen skulle Yvonne vige, fordi jeg havde indersiden. Det gjorde hun ik-

ke, og vi kolliderede med det resultat, at jeg røg på tværs. Yvonne blev diskvalificeret, men hendes søster, Jeanette, udnyttede situationen, så da jeg kom afsted igen, var der 125 meter at indhente. Ved den sidste bøje havde jeg hentet hende, og så holdt jeg føringen til mål, fortæller Birgitte.

Sammen med Jeanne Thomsen fra Vanløse, kunne Birgitte Froberg ro sig til sølvmedaljer i toerkajak, på distancerne 500 m og 1000 m. De blev i begge tilfælde slået af søskendeparret Knudsen. Men i betragtning af, at Birgitte og Jeanne kun har trænet en weekend sammen forud for DM, er det flotte resultater, og Birgitte har store for-

ventninger til næste sæson i samarbejde med Jeanne.

Den tredje sølvmedalje erobrede Froberg i enerkajak på 1000 m, hvor det igen var Yvonne Knudsen, der vandt. Bronzen blev vundet på 500 m, kun slået af - ja gæt hvem - Yvonne og Jeanette Knudsen.

Udover Birgitte Froberg, var der også tre horsensianske herrer, der deltog. Jacob Dall, der er ret ny i faget, deltog i enerkajak på 500 m og 1000 m, hvor han nåede frem til opsamlingsheatet. Distancen over 10.000 m fuldførte han ligeledes, omend nede i rækkerne.

Henning Pedersen sikrede sig to 5. pladser i enerkajak på 500 m og 2500 m, der er en speciel distance for unge roe-

re. Henning er 14 år. Henning var også sammen med Lars Vendelboe i toerkajak, hvor de sikrede sig en 7. plads på 2500 m. Vendelboe roede også enerkajak, og det blev til en 13. plads på 2500 m, mens han på 500 m blev nr. 4 i semifinalen.

Henning Pedersen deltog også i firerkajak, hvor han sammen med Nikolaj Hering (Hvidovre), Kristian Gran (Vallensbæk) og Brian Påske (Maribo) blev nr. 3.

Skanderborg-roeren Robert Følbæk sikrede sig tre sølvmedaljer. Én blev vundet i enerkajak på 10.000 m, mens de to øvrige blev vundet i toerkajak på 1000 m og 10.000 m. Følbæk roede sammen med Peter Isager fra Randers. (CPC)



Det blev til ikke mindre end fem medaljer til Birgitte Froberg ved weekendens danske mesterskaber i kajakroning på Bagsværd Sø. (Povl Klavsen)